
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 297

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  101   Del  21-05-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MONTAGGIO  E  INSTALLAZIONE  N.4  TAVOLI CON PACHE

PRESSO PARCO DI VIA AVELLINO E PRESSO PIAZZA PIANE
DI  MPRRO  - SISTEMAZIONE BATTISCOPA IN TRAVERTINO
PRESSO  PIAZZA  DI  CASE DI COCCIA - AFFIDAMENTO E

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 21-05-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 21-05-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 68 del 11/04/2019 con la quale, in
esecuzione della delibera di G.M. n. 43 del 05/04/2019, si procedeva
all'acquisto di arredi per parchi tra cui n.2 tavoli con panche da installare nel
parco di via Avellino e n.2 tavoli con panche da installare nella Piazza Giovanni
Paolo II in località Piane di Morro;

DATO ATTO che i suddetti tavoli sarebbero dovuti essere installati dagli operai
comunali ma che gli stessi, in considerazione dei carichi di lavoro del personale
comunale esterno tipici del periodo primaverile aumentati dal periodo elettorale,
non riescono a svolgere detto servjzio con i tempi di programmazione
ausopicati dall'Amministrazione;

DATO ATTO inoltre che presso la Piazza di Case di Coccia si è completamente
staccato un tratto di battiscopa in travertino che funge da rivestimento di una
parte rialzata della piazza;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover commissionare sia il montaggio e
installazione dei tavoli e panche che la sistemazioe del battiscopa ad una ditta
esterna;

CONSIDERATO che, allo scopo, è stata contattata la Ditta Edil Game con sede
a folignano, in viale Genova n. 27 - P.Iva 01127080446 che si è resa disponibile
all'installazione dei n.4 tavoli e n.8 panche e alla sistemazione del battiscopa al
prezzo offerto a corpo pari ad € 1.400,00 oltre Iva al 22% ;

RITENUTO il prezzo congruo e conveniente anche in considerazione che il
montaggio consiste nell'affogare i pezzi di arredo in zavorre di cemento
dell'altezza di cm 70 e profondità di cm 30 previo scavo a sezione obbligata e
successivo rinterro;

DATO ATTO:
- che, considerato l'importo per l'affidamento in oggetto  pari a € 1400,00 al
netto dell'IVA, inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di cui all'art.36
comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 secondo cui è possibile far ricorso
all'affidamento diretto;

RICHIAMATE:
- la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 21-05-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'affidamento in oggetto
direttamente ed autonomamente;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
la stipula del contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a
contrattare del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all'installazione
dei tavoli e panche acquistate;
- di richiamare quale oggetto del contratto l’esecuzione quanto contenuto nella
presente determinazione;
- di procedere all'appalto del servizio attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00;

VERIFICATA la regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC online
Prot. INAIL_14922664 con validità fino al 28/05/2019;

DATO ATTO che la somma totale di € 1.708,00 è disponibile al CAP. 82/5 del
corrente bilancio di esercizio trattandosi di una prestazione di servizio;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 267/2000;
- Il D.Lvo 50/2016;
- Il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di affidare il montaggio e installazione di n.4 tavoli e n.8 panche presso il parco
di via Avellino e presso la Piazza di Piane di Morro nonchè la sistemazione del
battiscopa in travertino presso la Piazza di Case di Coccia alla Ditta Edil Game
con sede a folignano, in viale Genova n. 27 - P.Iva 01127080446  al prezzo
offerto complessivo di € 1.400,00 oltre Iva al 22%;

di procedere all'impegno della somma totale di € 1.708,00 a favore della ditta
Edil Game come sopra generalizzata al CAP. 82/5 del corrente bilancio di
esercizio;

di dare atto che il CIG del servizio oggetto del presente affidamento è:
ZBF287C137

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 21-05-2019  -  pag. 3  -

COMUNE DI FOLIGNANO



del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 21-05-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 21-05-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 21-05-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


